Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

EDITAL EMC IT 3/2019

ABRE INSCRIÇÕES PARA INTERESSADOS EM
PARTICIPAR DO 3º INPE/CUBE DESIGN 2020.

O Coordenador do Curso de Engenharia
Mecânica, Câmpus Itatiba, da Universidade São
Francisco, no uso de suas atribuições previstas
na legislação interna e observando ao art. 173
do Regimento, baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam abertas, no período de 27 de abril a 11 de maio de 2019, as inscrições de alunos

dos cursos de Engenharia de Computação, Engenharia Elétrica, Engenharia Mecânica e

Engenharia Química regularmente matriculados no Câmpus Itatiba da Universidade São Francisco

interessados em participar do 3º INPE/ Cube Design 2020.

Art. 2º Poderão se inscrever para o preenchimento das 5 vagas os alunos regularmente

matriculados a partir do 1º semestre nos cursos mencionados no artigo 1º deste edital.

Art. 3º Para se inscrever, o candidato deverá protocolar requerimento, por meio do link

http://www.usf.edu.br/apps/eventos/inscricao/?evento=47193, mencionando este Edital, além de

registrar as seguintes informações no ato da inscrição:

I. nome completo;

II. RA;

III. semestre do Curso em que está matriculado;

IV. telefone celular para contato;

V. endereço de e-mail;

VI. cidade de residência;

VII. breve parágrafo que expresse o interesse em participar da competição.

Art. 4º Os alunos inscritos e selecionados serão indicados por meio de Edital da Coordenação do

Curso de Engenharia Mecânica em 16 de maio de 2019.

Art. 5º As atividades dos discentes terão início no dia 3 de junho de 2019.

Art. 6º A apresentação do projeto ocorrerá no INPE em São José dos Campos em julho de 2020.

http://www.usf.edu.br/apps/eventos/inscricao/?evento=47193

Câmpus Bragança Paulista  Av. São Francisco de Assis, 218 – Cidade Universitária – CEP 12916-900 – (11) 2454-8000
Câmpus Campinas – Swift  R. Waldemar César da Silveira, 105 – Jd. Cura D'Ars – CEP 13045-510 – (19) 3779-3300
Câmpus Campinas – Unidade Cambuí R. Cel. Silva Teles, 700, prédio C – Cambuí – CEP 13024-001 – (19) 3344-6900
Câmpus Itatiba   Av. Sen. Lacerda Franco, 360 – Centro – CEP 13250-400 – (11) 4534-8000

Art. 7º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Itatiba, 17 de abril de 2019.

Prof. Daniel Loureiro
Coordenador do Curso de Engenharia Mecânica – Itatiba